Quidam Ripertus cum fratre suo Arnaldo prædiolum suum in eadem villa in Raggesingen Sancto tradiderunt Gregorio.

Notum sit omnibus in unitate fidei viventibus Christique misericordiam postulanti-bus, qui sibi successuri sunt, & usque ad sæculi consumationem viæturi, quod quidam ingenuus homo Lutfridus nomine ob amorem Dei, & Salvatoris Nostri Jesu Christi de-derit res juris sui in Onesvvilare fitas ad cellam Sancti Gregorii in nigra sylva, quæ ab influente rivo Richenbach vocatur, quæ etiam sita est juxta fluvium; qui Murga nuncu-patur, cum omnibus rebus ad ipsam villam pertinentibus. Viculum siquidem in palude situm circa domum firmam, ubi idem Lutfridus sedet, qui viculus aliud nomen non ha-bet, Sulzbach, Romilinsbach, & quidquid in ecclesiam Onesvvilare juris habuit, cum mancipiis utriusque Sexus, vineis, campis, pratis, cultum, & incultum cum omni in-tegritate. Quæ etiam res sitæ sunt in comitatu Forhheim, & circa unamquamque suis terminis conclusæ. Dedit autem hæc omnia jam dicto Sancto Gregorio idem Lutfridus primum pro amore Dei. Deinde Patris, ac Matris suæ, & uxor, & pro salute animæ suæ, & omnium illorum, qui sibi easdem testamentario jure concesserunt: pro anima-bus quoque fratrum, & Sororum, ac nepotum omnium utriusque Sexus propinquorum:

ut Sedulæ quoque orationes dirigantur Domino tam pro illo, quam pro omnibus, quorum memoria Superius digesta est. Acta est autem hæc traditio in primis in cella Sancti Gregorii, & ipse Luitfridus hanc auctoritatem fieri & firmari rogavit, quando propria manu super Altare Sancti Gregorii idem prædium delegavit.

Anno Incarnationis Domini Millesimo, centesimo, decimo quinto indictione octava Sexto Kalend. Junii, in qua die celebrabatur eodem anno ascensio Domini, tempore Heinrici Imperatoris quinti ejusdem nomine. Transactis post hæc viginti diebus & uno, Secundo itidem confirmata est eadem delegatio in villa, quæ dicitur Malsæ decimo quarto Kalend. Julii in præsentia Domini Brunonis Hirsaugiensis Abbatis, & Trudevini Prioris de Sancto Gregorio & ceterorum idoneorum testium, quos idem ipse Lutfridus pene omnes ad hoc ipsum congregavit, quorum nomina sunt hæc: Reginboto Comes de Mals, in cuius comitatu idem prædium situm est. Svigerus de Welsingin. Hugo de Haidolfesheimb, Wernherus de Remecheim. Gotescalcus & filii ejus, Adebertus de Achera Bertholdus de Eberstein, & filius Sororis ejus. Wecil de Zolra. Wecil, & frater ejus Gnanno de Babenvilare, & alii plures idonei testes de eadem villa. Ex quibus prædiis singulis annis marca Cellerario persolvetur, ut in anniversario ejusdem Lutfridi charitas fratribus impendatur. Habuit etiam prænominatus Dominus Lutfridus uxorem quondam nomine Adelheit, cui etiam prædium dedit & filiis eorum in Onesvillare. Pro hoc in concambio dederunt fratres de Sancto Gregorio prædia in duabus Sahsenheim sita &c.

Anshelmus de Mals dedit prædium suum ex integro Sancto Gregorio quod habuit in eadem villa.

Wernherus de Sallestetin prædium idem partes montis Wingesberg Sancto Gregorio per manum Domini sui comitis Hugonis contradidit.

Prædium autem quod habemus in Teddingen sedecim marcis comparavimus à matrona quadam Gisela nomine, & ejus filiis Adalberto de Scopheim, & Hugone ejus fratre; quæ etiam matrona ipsum prædium per Erchenboldum quemdam nobilem virum Advocatum suum de Hachberg Erchenboldo cuidam alio libero de Achera delegavit, qui veniens Sancto Gregorio eandem traditionem donavit.

Quidam ingenuus homo de Witendorf nomine Hartmot ob amorem cœlestis patriæ dedit Sancto Gregorio prædium suum in eadem villa situm cum aliis viculis, & sylva ad illud pertinentibus pro remedio animæ suæ, & Patris sui Gozzoldi, & Matris suæ Berthæ, quorum ipse legitimus successor prædicta prædia omni jure proprietatis hæreditavit. Hujus rei testes fuerunt Waltherus de Horvva, & Eigelvart de Dedilingin, & alii multi interfuerunt.

Waltherus Eigelofus, & Sigefridus de Raggesingen dederunt Sancto Gregorio hobam unam in Feringin, & aliam in Dedilingin.

Vir quidam nobilis nomine Guntramus igne Divini amoris succensus prædium suum tradidit Sancto Gregorio, quod habebat in Husen, & Betherane, & in locis ad jacentibus pro remedio animæ suæ, & Patris ac Matris, & omnium parentum suorum, Specialiter vero Attavæ suæ Gebæ, cum omni jure, tota devotione totaque intentione absque omni conditione dedit. Haec traditio in tempore Lotharii Imperatoris primum facta est in Campo juxta Rusten præsente comite Hugone, & filio ejus Heinrico, & aliis pluribus. Postea autem in Monasterio Sancti Gregorii peracta est tertio Non. Octob. cum filio Sororis suæ Adalberto scilicet suo Advocato coram idoneis testibus Rodolfo videlicet de Sigemaringen, Erenfrido de Ritenhaldin, Ottone de Raggesingen, Wielando, Burchardo de Altheim, Marcvardo de Sallestetin, Odalrico de Waldaha. Statutum est hinc etiam ex consensu totius congregationis, ut anniversarius ejusdem Guntrami cum officio defunctorum celebretur, & in refectorio de molendino ejusdem prædii charitas fratribus impendatur. Sed & memoria Patris ac Matris ejus cum eo simul agatur.

Hildeboldus, & uxor ejus Richenza de Wachendorf dederunt supra dictum thesaurum id est Sedecim marcas pro prædio in Tettingin.

De prædiis, quæ dederunt Domini de Oberencheim.

Notum esse volumus omnibus justitiam & veritatem amantibus, quod Dominus Meginlaus, Wolprandus, & Herimannus tres fratres de Oberencheim viri nobiles prædium, quod in villa Etiningin hæreditario jure possederant pro remedio animæ suæ suorumque parentum Sancto Gregorio jure perpetuo tradiderunt, & in manus Palatini comitis tunc Advocati nostri Gotefridi delegaverunt regnante Imperatore Lothario, & loco nostro tunc temporis Abbate Folmaro præsidente. Rursus vero Divino instin-

instinctu commoniti, prædia quæ in Utingen, & Harda, & Otinwilare possidemus in manus Advocati nostri tunc Adalberti de Calvva delegantes Sancto Gregorio firma stabilitate tradiderunt. Porro traditio ista in villa Elinza præsentibus idoneis testibus facta est. Adalbertus & filius ejus de Steinekke. Marcolfus de Agelestewilare, & alii multi. Reputantibus autem nobis quod hæc traditio firmior, & stabilior juxta legem francorum esset, si in comitatu nostro facta esset, ipsum Dominum Meginlaum rursum vocavimus, & ab eis supradicta prædia regnante Conrado nondum Imperatore anno Incarnationis Domini Millesimo, centesimo, quadragesimo tertio indictione sexta decimo tertio Kal. Julii cum mancipiis primum ad Sanctorum reliquias in ecclesia Sancti Gregorii, deinde eodem die coram multis idoneis testibus & liberis hominibus in Altheim suscepimus. Hujus igitur traditionis testes hi sunt. Marcolfus de Agasterwilare, Birthelo de Linstetin. De Altheim Wielant, Walther, Sigefrid, Ebbo, Wernher, Berthold de Raggesingen. Walther, Hartmot de Gottedbingen, Hartmann, Heinrich de Sallestetin, Heinrich Burchart, Marcwart de Nuferon, Adelhart, Walter, Conrad.

Post hæc Dominus Herimannus frater ejus in quarto mense Septemb. decimo Kal. Octobr. ipso die dedicationis nostræ ecclesia eandem donationem firmavit, mortuo tunc tertio fratre Domino Wolprando. Insuper & dimidiā hocab in Gotelbingen Sancto dedit Gregorio. Dedit etiam mancipia utriusque Sexūs cum eorum prædiis, quæ posse federat in Nüferon, & in Ottenwilare. Affuerunt autem testes ipso die Egilolfus de Brandekke, Anselmus de Malsc, Hartmot de Wittendorf, Guntramus de Husen, de Witeliniswilare Adalbertus, Berhtolt, Manegolt, Willehart, Hartmann, Adalbertus, & alii plusquam Sexcenti viri liberi & servi. Affuit etiam Dominus Meginhardus & Sigefridus Archi-Presbiteri cum aliis clericis decem.

Erlewinus prepositus, & Bertholdus ejus adjutor fratres Sancti Blasii, & Gotefridus conversus de Richenbach cum Burchardo de Sulzowa in villis Nallingen convenirent, & communī consilio statuerant, ut Burchardum filium Burchardi de Sulzovva eum forore sua, natisque illius, & uno mancípio, qui de familia Sancti Blasii erant, Dominis de Richenbach darent, & ab eis Richardum de Totihusen cum forore sua Rilinda de Husingen & natis ejus legitimo concambio acciperent, quod ut ratum fieret, præfatus Burchardus dedit Sancto Blasio dimidium mansum, quem in villa Ihilinga habuit, idque ex sententia Domini Abbatis G. ipsius cellæ firmatum est.

Quidam vir Nobilis nomine Erlevinus de Bernech ad conversionem veniens Sancto dedit Gregorio prædium suum in villa Neron, quod postmodum pretio distractum est, & prædium in Ninfvilare comparatum est.

Notum facimus universis quid huic ecclesiæ nostræ boni contulerit Dominus Liutfridus Decanus Sancti Pauli in Wormacia casulam purpuream dedit dalmaticam, & subtilem fanonem cum Aurifrigio, tres cappas purpureas, Dorsalia Septem, duo ex his lana pretiosa, quinque de serico cortinam depictingam &c. Præterea viginti Sex marcas Sancto dedit Gregorio, quibus comparata sunt hæc: molendinum in Renichem, mansus unus in Nallingesheim, prædia duo unum in Dagilingem, alterum in Datichingin, de quorum redditibus ordinavit communi consilio fratribus in commemoratione omnium fidelium defunctorum eo vivente monachis pariter & fratribus charitatem fieri, si quid reliquum fuerit ad construendam ecclesiam in honore Sancti Pauli donare constituit, ad cuius fundamenta locanda ipse prius marcum, & dimidiā dederat. Decrevit etiam ut post obitum ejus in anniversario depositionis suæ ipsa charitas plenus fratribus impendatur. Statuit ut quidquid ipsa die in cibo vel potu superfuerit pauperibus præbeatur. Statutum est in ejus præsentia, & confirmatum ab omni conventu ipso petente, ut nulla necessitate cogente nec penuria ipsæ Sacrae vestes Sancto subrahantur Gregorio.

Quidam liber homo nomine Adalbertus de Heigerloch dedit Sancto Gregorio prædium suum, quod habuit in Hurningen & Marpach cum mancipiis & omni jure. Hæc traditio facta est in loco qui dicitur Hohenmur in placito, & in præsentia Palatini comitis Hugonis, ipso docente, & confirmante legitimo jure. Testes fuerunt hujus rei omnis pene provincia, præcipue liberi homines Comes Aliovic de Sulza, Cuno, & Waltherus filius ejus de Shovva, Waltherus de Utinbrucca, Comes Bertholdus de Achelm, Conradus de Ammur. Otto de Antringin, Wather de Beblingin, Gebehart de Raccisingin, Hiltipolt de Yfinbruc Ebirhart de Miringin Berhtolt de Blankinstein, & alii plures idonei testes.

Notum esse volumus tam futuris, quæ præsentibus omnibus in unitate fidei manentibus, quod ingenuus homo nomine Eberhardus de Sasbach cum uxore sua nomine Eligga, prædium suum in eadem villa Sasbach situm, & aliud in Scozzisheim cum mancipiis utriusque Sexūs delegaverunt Deo, & Sancto Gregorio, omnibusque fratribus ibidem Deo servientibus, pro remedio animæ suæ, parentumque suorum. Ex consensu autem Prioris tunc temporis ex petitione ejusdem Eberhardi statuit omnis congregatio de suis fervientibus, ut post mortem illius nullius Advocati violencia oprimatur. Si

autem aliqui injustè præsumere velint contra monasterium, ex industria Prioris, aliorumque loci hujus provisorum sine lesione Advocati coherætantur. Uxor autem ejus prædicta Eiliga per manum mariti sui Eberhardi dedit etiam prædium suum Deo, & Sancto Gregorio, quod habuit in Durrchein, scilicet duas hobas &c.

Ego Ropertus gratia Divina Hirsaugiensis Cenobii qualiscunque Abbas notum esse desidero omnibus Christi fidelibus tam futuris, quam præsentibus, & communi, concordique accepto fratrum nostrorum consilio, prædia nostra, quæ in Endingin, & Foreheim cum mancipiis utriusque sexūs habuimus, causâ majoris utilitatis mutavimus ipsa prædia nostra in Endingin, & Forchem Wernhero de Ortinberch viro nobili, & ingenuo cum omni jure proprietatis tradentes, ipsius Wernheri prædia, quæ in Alsacia Schervvirl scilicet, & Ebershem, item cum mancipiis utriusque Sexūs hereditario jure possedit pro concambio recipientes. Ipse enim Wernherus de Ortinberch vir militaris, & ingenuus sua prædia hereditario jure possella in manum Bertholdi legati more justè, & rationabiliter delegavit, & ut ipse Dux Berhtoldus perenniter, & legitime cum omni proprietatis jure Hirsaugiæ Sancto Aurelio traderet rogavit, ipse quoque, ut dictum est quondam nostra prædia in Endingin & Forchem pro suis prædis tam Beato Gregorio tradit perenni jure, & ut dignum erat, recepit. Insuper, & quadraginta marcas jam tunc promissas postmodum persolvit. Si autem diabolo machinante, quod absit, ex contentio alicujus importunitate mutuatio constabilita in controversiam deveniret, prædia nostra in Endingin, & Forchheim in pristinam proprietatem nostram jure cedunt, ipse quoque Wernherus Schervvirl cum Ebershem recipiet. Haec sive traditio, sive mutatio millesimo centesimo sexagesimo septimo Dominicæ Incarnationis anno in Stembach facta perpetua stabilitate, stabilique perpetuitate inmutabiliter est confirmata coram gloriofis Principibus, & idoneis testibus, venerabili videlicet Gotefrido Spirensis ecclesiæ Episcopo. Ducibus Welfone de Raphinsburg, & Berhtoldo de Zeringin, comite Berhtoldo Advocato nostro, ejusque fratre Conrado, ipso Wernhero de Ortenberc, & ejus fratre Conrado, Richardo de Capelle, Adelberto de Waldegge, Reginhardo de Calevva, Helnhardo & Friderico de Scovvenburg, & Hilteberto, ceterisque quam pluribus idoneis testibus &c.

Quidam miles Bertholdus nomine de Ehingen Ministerialis Welfonis Ducis dedit Sancto Gregorio prædium suum in Ramfrideshoffen eo paeto, ut anniversarius uxoris suæ nomine Heilevvic annualiter de eo agatur. Insuper constituit, ut de nummis, qui de eodem prædio dantur, duo solidi in cena Domini duodecim pauperibus erogentur. Dedit etiam murenulas aureas quæ pro decem talentis comparatæ sunt, cum quibus redempta est hoba in Remingesheim, pratum ultra silvam dedit in Remecheim, & prædium in Ozenhovven. Obtulit etiam nobis cruciculam deauratam plenam reliquiis Sanctorum, quorum nomina continentur in ipsa cruce.

De Dominio & proprietate montium circa Richenbach ad monasterium pertinentium.

Hec est descriptio nigræ silvæ ecclesiæ in Richenbach, quæ incipiens in Aigelbach per assensum distenditur usque in Sneslef, & per directum usque in Hundesut, & ab hinc usque in Denuervvalt, & per descensum in Wininmansbach, & ab hinc usque in Menzenahe, & per ascensum usque in Pfrundebach, & per descensum ejusdem ripæ usque in murgam, & ab hinc distenditur usque in Renmelbach, & ab hinc usque in Sneslef, & ibidem usque in Avenam Ocvvina, & per directum usque in Folcuvibure, & ibidem per descensum usque in Lamprechtestein, & per ascensum usque ad lapidem juxta pontem rote, & ab hinc usque in ascensum montis, & per directum ejusdem montis in den Hertvveg & ab hinc usque in Milbach, & sic distenditur usque in Belsenbrun, & sic per directum usque in cacumen montis, abhinc usque in Winterbrunne, & ab eo loco usque in Murgam.

In nomine Sanctæ & individuæ Trinitatis Rodolphus Comes Palatinus de Tingen omnibus in Christo Fratribus in Richenbach præsentibus, & futuris in perpetuum, ad piæ salutis suæ memoriam collata Dei famulis in Richenbach remedia Rodolphus comes Palatinus præsenti paginæ testamento præcepit annotari, ut subscriptæ paginae lectio præsentibus & futuris viva sit recordatio, ad redemptionem prædii nostri, quod Meuren dicitur, viginti marcas puri argenti contulit.

In nomine Sanctæ & individuæ Trinitatis Rodolphus Dei gratia Palatinus comes de Tingen fratribus in Richenbach præsentibus & futuris bonæ voluntatis benevolentiam. Cum sub hujus mundi spacio dubio divina sic præstante providentia in Richenbach Claustrum,

strum, ejusdemque loci prædia undique plurima nostræ subjacerent tuenda potentia, Disciplinae negligentiam in bonis detimenta dampnorum intensione studiosa, studuimus evitare, & ibidem frigente rerum penuria rejecta, opum abundantiam elaboramus inhabitare. Igitur universorum fratrum in claustrum Seniorum, & Juniorum edociti providentia & consiliis, concepto ab omnibus communi consensu hæc statuta perpetuo firmavimus observanda, ut Dominus Prior refectiones duas vespertinas f. m. II. vespera Dominicæ in vespera II. feriæ universo conventui monachorum & fratrum administret in caseo aut lacte, Celerarius in vespera III. feriæ, & quartæ refractionem universo conventui administret. Magister Operarius, & Hospitalarius in vespera V. feriæ refractionem universo conventui administrent. Camerarius in vespera Sabati refractionem universo administret conventui. Hæc statuta pro fratrum Christi consolatione piè observantibus sit pax in Domino IESU Christo, & cum Sanctis & electis Dei istis statutis æternorum præmia, & beatitudinem recipere mereatur, sub hoc anni termino hæc statuta absque omni contradictionis impedimento sunt administranda, à festo scilicet Beati Georgii usque ad festum Beati Martini &c.

Anno Dominicæ Incarnationis Millesimo, ducentesimo nono, inspirante Divina gratia Hugo de Wilare vir illustris, & morum honestate præclarus, pro remedio animæ suæ, & uxoris, & omnium parentum suorum summa devocatione tradidit Deo & Sancto Gregorio fratribusque in Richenbach degentibus dimidiam partem molendini, quod situm est in villa, quæ dicitur Altheim, quam proprietario jure possederat, ea conditione, ut ex reditibus, qui ex supra dicto molendino persolvuntur uxoris suæ Machildis anniversarius annuatim celebretur. Statuens etiam insuper, ut post obitum sui utriusque, scilicet sui & uxoris suæ anniversarius una die agatur, de præmemoratis verò reditibus, quorum summa est triginta duo solidi sex solidi Sacrificiæ attribuendi sunt, ut certis horis scilicet ad publicam missam, vespertinali hora, & singulis noctibus ante altare sanctæ crucis lumen accendatur, ut etiam istud pacatum, & irrefragabile permaneat, præsentis paginæ descriptione seu adtestatione posterum relegamus. Testes sunt hujus donationis Folmarus de Wilare cognomento Prawa, & Hartmot Liber homo de Bumelbrunnen.

Hæc est computatio redituum in Ditzingin, in Wile, & in Husen, in Ditzingin habemus quinque mansos, de quorum singulis annuatim persolvuntur nobis undecim malteræ avenæ, de eisdem etiam persolvuntur duæ libræ, & quindecim solidi minus quatuor denarii, insuper Manzo de Emlande duos solidos, Kerztalerin vom Emlande - - duos solidos. D. Bonre de quodam agro quatuor solidos, & octo pullos in Wille. Albertus de Mansu duodecim solidos, qui habet duos fratres, quorum fratum, duobus decendentibus. ab uno persolvitur libra ab altero tantundem, à tertio tertia pars suorum bonorum. Item de quodam mansu octo Malteræ avenæ, in Husen octo malteræ filiginis, & septem avenæ.

In nomine Sanctæ, & individuæ Trinitatis H. Palatinus comes de Tuingin, omnibus in Christo fratribus in Richenbach præsentibus & futuris in perpetuum ad pię salutis suę memoriam collata Dei famulis in Richenbach remedia Rodolfus comes Palatinus præsentis paginæ testamento præcepit annotari, ut subscriptæ paginæ lectio præsentibus & futuris viva sit recordatio. Ad redemptionem igitur prædii nostri, quod Niewern dicitur, viginti marcas argenti contulit, id statuens, ut cenobii nostri Cellerarius in Anniversario præfati Comitis Palatini peragendo ad comutationem virtualem triginta octo solidos ejusdem prædii census annuatim accipiat, tam literatis, quām illiteratis fratribus equa pensa administraturus somam vini, Forsellum porri triginta caseos, trecenta ova, pisces quantum Dei militibus sufficiat, tria octaria tritici, de quibus modius in arteocreas coquatur. Statuimus etiam eodem die duodecim pauperes de eadem præbenda sicut fratres refici, in proxima secunda feria post festum Joannis Baptistæ fratres pro salute vitæ suæ officium una concelebrent: post obitum verò sui pro anima ejus Deo supplicatur. Vigilias, missam in anniversario die rite decantent.

Notum fit omnibus subscriptum intuentibus, quod ego Petrus Miles de Tottingen dedi Sanctis in Reichenbach decem lib. Tug. pro remedio animæ C. militis pię memorie de Nuinegge, & pro summa prætaxata sunt mihi septem malteræ siguli in curia Husen assignata & ejus anniversalis exinde memoria agatur, & fratribus plena charitas exhibeat, prato, quod prius collatum erat pro remedii ad me in eosque successores five heredes libere redeunte.

Hæc sunt prædia, quæ Cenobio in Richenbach collata sunt à genere militum de Hiligen. Hugo Senior contulit prædium in Altheim, unde solvuntur duodecim solidi

Iudi undecimo Kalend. Martii, tunc erit anniversarius ejus, inde fratres plenam refectionem habere debent, ut celebrem ejus agant memoriam. Uxor ejus Petriſſa octav. Kalend. Maii obiit, & contulit prædium in Durwilare septem solidorum, unde fratres debent refectionem habere in anniversario, ut agant memoriam ejus. Hugo junior filius Hugonis senioris contulit molendinum in Altenheim, unde solvuntur duo decim solidi decimo quinto Kal. Sept. tunc erit ejus anniversarius, & inde fratres refectionem habere debent, ut ejus agant memoriam. Contulit etiam in Cunehusen solvendos sex solidos unde in æternum lumen accendi debet ante altare Sanctæ Crucis. Uxor ejus Machildis memoria sub eodem tempore agi debet, quæ obiit Sept. Kal. Januarii. Marcwardus filius Hugonis Senioris contulit in Biltachingen prædium, unde solvuntur decem solidi sexto Idus Auguſti, in die obitus suæ uxoris Heilingis, ut ipsius & uxoris suæ celebris habeatur memoria, & inde fratres in anniversario Marcwardi refectionem habere debent. Conradus frater Hugonis Senioris de Hiligen contulit prædium in Mezzingen, unde solvuntur octo solidi Sept. Kalend. Sept. tunc erit anniversarius ejus, inde fratres refectionem habere debent, ut ejus celebrem agant memoriam. Hugo filius Conradi contulit prædium in Altheim, unde solvuntur sex solidi Primo Kal. April. tunc erit ejus anniversarius, & inde fratres refectionem habere debent, ut ejus agant memoriam. Si quis prædicta solvenda non solverit, si quis soluta subtraxerit Anathema sit in Domino IESU Christo. Monemus quoque fratres Cenobii, ut & ipſi defunctorum in Domino pie agant memoriam, & salutem eis devotissime à Domino & omnibus Sanctis ejus implorent &c.

Acta sunt hæc sub Domino Manegoldo Priore.

Notum sit omnibus tam præsentibus quam futuris, quod nobilis Comes Berhtoldus de Sulzza pro remedio animæ suæ contulit Beato Gregorio, & Remigio pratum, quod dicitur Bernhartefwisen, ut exinde anniversarius ejus celebretur.